17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 
Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 
Presidente Venceslau um Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação, no 
valor R$ 1.560,31 (um mil quinhentos e sessenta reais e trinta e um centavos): 

(+) CRÉDITO SUPLEMENTAR 

Unidade: 02.10.02 COORDENADORIA DE OBRAS E SERVIÇOS 

NOVA 17.512.0011-2.020 02 3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 1.560,31 

TOTAL 1.560,31 

Art. 2º- Nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/64 de

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 
Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 
Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Excesso de 
Arrecadação, no valor R$ 214.592,00 (duzentos e quatorze mil, quinhentos e noventa 
e dois reais): 

(+) CRÉDITO SUPLEMENTAR 

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S.M.S 

112 10.301.0020-1.003 05 4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 14.691,00 

Unidade: 02.08.03 COORDENADORIA DO FUNDEB 

365 12.361.0008-1.003 02 4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 161.915,90

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 
Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 
Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Redução/Anulação 
Parcial ou Total de Dotação Orçamentária, no valor de R$ 216.500,00 (duzentos e 
dezesseis mil e quinhentos reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

Unidade: 02.01.01 GABINETE DO PREFEITO 

006 04.122.0002-2.020 01 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 4.500,00 

Unidade: 02.03.01 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO 

026 04.121.0004-2.020 01 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 3.000,00

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 
Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 
Presidente Venceslau um Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação, no 
valor R$ 1.560,31 (um mil quinhentos e sessenta reais e trinta e um centavos): 

(+) CRÉDITO SUPLEMENTAR 

Unidade: 02.10.02 COORDENADORIA DE OBRAS E SERVIÇOS 

NOVA 17.512.0011-2.020 02 3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 1.560,31 

TOTAL 1.560,31 

Art. 2º- Nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/64 de

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 
Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 
Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Excesso de 
Arrecadação, no valor R$ 214.592,00 (duzentos e quatorze mil, quinhentos e noventa 
e dois reais): 

(+) CRÉDITO SUPLEMENTAR 

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S.M.S 

112 10.301.0020-1.003 05 4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 14.691,00 

Unidade: 02.08.03 COORDENADORIA DO FUNDEB 

365 12.361.0008-1.003 02 4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 161.915,90